3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ
«ГОРОД  КЛИНЦЫ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от     21.03.2023             №   357

О внесении изменений в  постановление Клинцовской городской администрации от 04.09.2014  № 2524 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей
детско-юношеских спортивных школ г. Клинцы»  (с изменениями)

В соответствие с  Законом  Брянской области  от 08.08.2013 № 62-З «Об образовании в Брянской области», приказом Госкомспорта РФ от 30.11.1995 N 325 «О рекомендуемых штатах физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений», методических рекомендаций Министерства спорта Российской Федерации от 25.10.2017 «Методические рекомендации для органов исполнительной власти Российской Федерации в области физической культуры и спорта по определению нормативов численности работников государственных и муниципальных органов управления в области физической культуры и спорта и подведомственных им учреждений с учетом характера их деятельности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в положение, утвержденное постановлением     Клинцовской          городской   администрации  от 04.09.2014 № 2524 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ  г. Клинцы» (в редакции от 12.10.2022 № 1792):
1.1. В   Приложении  1 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников образовательных учреждений» к  Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ  г. Клинцы в разделе «Профессиональные квалификационные группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  по строке «1 квалификационный уровень» после слов «машинист холодильных установок» дополнить словами следующего содержания»:
«ремонтировщик плоскостных сооружений, рабочий по уходу за внутренней территорией спортивных сооружений».
1.2. В  Приложении  1 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников образовательных учреждений»  к  Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ  г. Клинцы в разделе «Профессиональные квалификационные группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»  по строке «1 квалификационный уровень» после слов «водитель автобуса» дополнить словами следующего содержания»:
 «водитель автотранспорта».
1.3. В Приложении 2 «Примерное положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ г. Клинцы»  к  Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ  г. Клинцы в разделе 2. «Критерии распределения фонда стимулирования работникам муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ г. Клинцы»:
1.3.1. Наименование подраздела 2.12. «Критерии для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда слесаря-сантехника, заточника, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, ремонтировщика плоскостных спортивных сооружений, художника» изложить в новой редакции:
«Критерии для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда слесаря-сантехника, заточника, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, ремонтировщика плоскостных спортивных сооружений, художника, ремонтировщика плоскостных сооружений, рабочего по уходу за внутренней территорией спортивных сооружений»;
1.3.2.  Подраздел 2.18.  изложить в новой редакции:
Критерии для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда  техника  по обслуживанию холодильных установок, машиниста  по обслуживанию холодильных установок, оператора  хлораторной установки

	№ п/п
	Критерии оценки эффективности деятельности
	Показатели эффективности
	Количество баллов по каждому показателю
эффективности деятельности

	1
	2
	3
	4

	1.
	Результативность и качество работы
	За своевременный осмотр и устранение неисправностей в работе холодильных установок, хлораторных  установок К1
	до 10 баллов

	Сохранность инвентаря, строительных и слесарных инструментов, используемых в работе К2
	до 5 баллов

	Выполнение требований по охране труда,
пожарной и электробезопасности К3
	до 5 баллов

	За ведение технической документации по ремонту и обслуживанию холодильного оборудования, хлораторного оборудования  К4
	до 5 баллов

	Эффективная деятельность по подготовке
учреждения к новому учебному году и зимнему сезону К5
	до 5 баллов

	Стабильно высокое санитарно-гигиеническое состояние закрепленных помещений и прилегающей территории  учреждения  К6
	до 5 баллов

	Активное участие в проведении текущих ремонтных работах в учреждении  К7
	до 5 баллов

	Участие в субботниках и мероприятиях по
благоустройству помещений и прилегающей территории учреждения К8
	до 5 баллов

Максимальный балл  - 45 баллов»
1.3.3.  Наименование подраздела 2.19.  «Критерии для расчета выплат стимулирующей части  фонда оплаты труда для водителя автобуса, водителя автомобиля (льдоуборочного комбайна)» изложить в новой редакции:
«2.19. Критерии для расчета выплат стимулирующей части  фонда оплаты труда для водителя автобуса, водителя автомобиля (льдоуборочного комбайна), водителя автотранспорта».
2.     Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
4.  Начальнику  отдела документационного обеспечения и архива Алексееву В.Г. внести соответствующие изменения в архивную документацию.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Л.Д. Лубскую.

Глава  городской  администрации                                                      С.Ю. Евтеев

Заместитель   Главы
городской  администрации                                                                 Л.Д. Лубская

Начальник отдела образования                                                        И.М.Сергеева

Начальник финансового  управления                                               М.В. Зайцева

Начальник отдела  внутренней политики,
трудовых отношений, связей с общественностью
и средств массовой информации                                                    А.Н. Гайченко

Начальника отдела  правовой
экспертизы, юридического
сопровождения и судебной защиты                                                  И.Н. Лаврова

      Лебедько Ирина Геннадьевна
         8 (48336) 4 57 33